

Kraków, 3 lutego 2021 r.

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY

SZP-271-PN-29/2020

dotyczy: **Dostawa energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w okresie 1 lipca 2021 r. – 30 czerwca 2023 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie –informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów SIWZ. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z póź. zm.), zwanej dalej „ustawą”, przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 60

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane przez Wykonawców pytania do SIWZ w postępowaniu przetargowym pn. „Dostawa energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w okresie 1 lipca 2021 r. – 30 czerwca 2023 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej”, znak sprawy: SZP-271-PN-29/2020, Wykonawca wskazuje na kwestię poruszaną wielokrotnie w pytaniach, a którą Zamawiający podtrzymał.

W treści pełnomocnictwa Zamawiający nie dopuścił zastosowania zapisu o substytucji. Jako że Zamawiający jest gospodarzem organizującym postępowanie przetargowe po raz kolejny, oraz jako profesjonalista powinien mieć świadomość, że udzielane pełnomocnictwo jest w związku ze stosunkiem cywilnoprawnym będącym podstawą jego udzielenia. Skoro przetarg wygrywa X S.A., to w ocenie Wykonawcy właściwym byłoby aby pełnomocnictwo niezbędne do wykonania umowy zawartej w wyniku przetargu było udzielone temu samemu podmiotowi. Bowiem to spółka jako osoba prawna, a nie jej imiennie wskazany pracownik, winna ponosić ewentualną odpowiedzialność za błędy w zgłoszeniu umowy do realizacji i przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

Zamawiający doskonale wie w jaki sposób udziela się pełnomocnictwa więc zrozumie Wykonawców którzy złożyli pytanie w tej kwestii. We wzorze dokumentu w postępowaniu mocodawca określany jest w pierwszej kolejności jako : ODBIORCA czyli osoba prawna, jednostka sektora finansów publicznych itd. a dopiero niżej jest reprezentowana przez osobę fizyczną. U Wykonawcy odbywa się to podobnie. Pełnomocnictwo udzielone X S.A. na podstawie substytucji udzielane jest X Sp. z o.o. X Sp. z o.o. udziela pełnomocnictw Kierownictwu spółki. Dopiero Kierownictwo X Sp. z o.o. udziela pełnomocnictw pracownikom.

Zamawiający musi mieć świadomość, że Wykonawcy będący spółkami znajdują się w grupach kapitałowych. Co to oznacza, że spółka X S.A. z którą została podpisana umowa na dostawę energii nie zajmuje się obsługą dot. Zgłoszenia sprzedaży na Platformie Wymiany Informacji z OSD. Zakres czynności pełnomocnika X S.A. który składa ofertę wynika z pełnomocnictwa załączonego do oferty. Znajduje się tam: złożenie oferty, podpisanie umowy czyli zaciągania zobowiązań w imieniu spółki. Obsługę Punktów Poboru Energii dokonuje pracownik spółki X Sp. z o.o., która znajduje się w grupie kapitałowej, oraz która to upoważniona została do czynności w zakresie pełnomocnictwa na podstawie substytucji. Ciąg substytucyjny na tym polega, żeby praca była sprawna, nie stwarzała chaosu związanego z rotacją pracowników, a także nie wzbudzała wątpliwości odnośnie odpowiedzialności odszkodowawczej.

Drugim problemem natury technicznej co dla Wykonawców składających te pytania jest sytuacją abstrakcyjną której nie da się zorganizować) jest ilość osób zatrudnianych w spółkach, a które zajmują się obsługą Punktów Poboru Energii i nie tylko. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający ma świadomość skali tego przedsięwzięcia? Pełnomocnictwo musi być udzielone wszystkim pracownikom aby zachować ciągłość obsługi. W spółkach Wykonawcy zatrudnionych jest przeszło 16 000 (szesnaście tysięcy) pracowników. Jeżeli 30 uczestników przetargu będzie w stanie z dnia na dzień podpisać około (wstępnie) 200 pełnomocnictw, co daje 6 000 (sześć tysięcy) dokumentów w dwóch egzemplarzach, czyli 12 000 (dwanaście tysięcy)? Zwracamy uwagę, że pracownik który ma uprawnienie na swoim koncie na PWI możliwość zgłoszenia sprzedaży, nie ma możliwości zgłoszenia zakończenia

sprzedaży. Tak podzielone są zakresy kompetencji. Jak Zamawiający zauważa ilość udzielanych pełnomocnictw się mnoży.

Trzecim problemem jest brak uprawnień do udzielenia pełnomocnictwa pracownikowi zatrudnionemu w innej spółce, która to spółka nie brała udziału w przetargu oraz która to spółka nie zawierała umowy z Zamawiającym. Jaka byłoby tego podstawa? Między Zamawiającym, a X Sp. z o.o. nie ma żadnego formalnego stosunku zobowiązaniowego.

Zamawiający nie musi się obawiać o odpowiedzialność odszkodowawczą w przypadku nienależytego wykonania umowy lub niewykonania umowy. Przy pełnomocnictwie z substytucją każdorazowo spółka będzie ponosić odpowiedzialność. Nie ma znaczenia który pracownik wykonał nienależycie lub nie wykonał danej czynności. Te kwestie wpisane są w ryzyko spółki w ramach prowadzenia przez nią działalności oraz w ramach ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.

Wykonawca prosi o dodanie zapisu o udzielaniu pełnomocnictw substytucyjnych, tak jak ma to miejsce w 99,99% przetargach.

Oczywistą kwestią jest, że tylko aktualny sprzedawca nie będzie miał z tym problemu, ponieważ sprzedaż raz przez niego zgłoszona, jest na czas nieokreślony. Każdy inny potencjalny Wykonawca musi przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy dla każdego punktu. Widząc że problem dotyczy więcej niż jednego wykonawcę, prosimy Zamawiającego o przygotowanie i przeprowadzenie postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców.

Odpowiedź:

Gmina Miejska Kraków (GMK) od szeregu lat jest organizatorem Grup Zakupowych Energii Elektrycznej i Grup Zakupowych Gazu. Zasadniczy tekst i mechanizm udzielania Pełnomocnictw dla Wykonawców jest zawsze taki sam i nie powodował ograniczeń ani w dostępie do postępowania ani do jego realizacji.

Niemniej jednak, Zamawiający zmienia treść Pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do wzoru Indywidualnej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej, ppk6 w §2 ust. 3 oraz wprowadza nowy zapis jako ppk10 w §2 ust. 3 te same umowy oraz nowy ust. 2 w §7 Umowy Generalnej. Jednocześnie anulowane zostają odpowiedzi udzielone uprzednio na pytania nr 37, 39 i 44 w zakresie w jakim są sprzeczne z niniejszą odpowiedzią.

Zapytanie nr 61:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 8 zgodnie z pismem z dnia 27.01.2021r.

Zawracamy się z prośbą o przywrócenie pierwotnego terminu składania zleceń zakupu energii elektrycznej do godz. 8:00 dnia roboczego uwzględniającego notowania TGE z dnia n-1.

Obecny zapis pozwalający na przekazanie zlecenia zakupu energii elektrycznej do godziny 9:00 będzie miał negatywny wpływ na wysokość zaproponowanej ceny w Ofertach wszystkich Wykonawców. Wynika to z faktu, że sesja na Towarowej Gieldzie Energii rozpoczyna się od godziny 8:00 w związku z tym Zamawiający będzie miał możliwość złożenia zlecenia zakupu energii elektrycznej już po otwarciu giełdy w dniu następnym. Dlatego też Wykonawca będzie musiał doliczyć do kosztów ryzyko kursowe, które spowoduje wzrost kosztów a co za tym idzie wzrost ceny jednostkowej energii elektrycznej.

Odpowiedź

Zamawiający przychyliła się do sugestii Wykonawcy i przywraca pierwotny termin składania zleceń zakupu na godzinę 8:00. Stosownej zmianie ulegnie wówczas § 4 ust. 7.1 Umowy Generalnej. Jednocześnie anulowana zostaje odpowiedź udzielona uprzednio na pytanie nr 8.

Zapytanie nr 62:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 4 oraz nr 51 zgodnie z pismem z dnia 27.01.2021r.

W związku z informacją, że rezygnacja z uczestnictwa grupie zakupowej MPK S.A. w Krakowie nie jest pewna oraz brakiem zgody ze strony Zamawiającego na wprowadzenie zapisu dotyczącego możliwości wystąpienia z grupy zakupowej jednostek bo wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości przesunięcia terminu uprawniającego do wyjścia z grupy MPK S.A. w Krakowie oraz Arena Kraków S.A. na dzień 01.07.2022r. Zmiana zapisu będzie miała pozytywny wpływ na wysokość cen, ponieważ ograniczy ryzyko związane z zabezpieczeniem certyfikatów potwierdzających pochodzenie energii elektrycznej ze źródeł OZE.

Odpowiedź

Zamawiający, będąc świadomy wspomnianych ryzyk, doloży wszelkich starań aby współpracować z Wykonawcą w opisanym zakresie i zapewnia, że w przypadku rezygnacji MPK S.A. w Krakowie lub Areny Kraków S.A., stosowna informacja zostanie przekazana wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem. W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin prawdopodobnej rezygnacji MPK S.A. w Krakowie i Areny Kraków S.A. z 1 stycznia 2022 roku na nie wcześniejszy niż 1 stycznia 2023 i konsekwentnie zmienia zapisy §5 ust. 2 pkt 7) i 8) w Umowie Generalnej. Z uwagi na stan zaawansowania prac na obecną chwilę prawdopodobieństwo wyjścia MPK S.A. w Krakowie należy oszacować jako niezbyt wysokie Ponadto celem minimalizacji wzajemnych ryzyk Zamawiający wprowadza w Umowie Generalnej poprzez nowy ust. 5.3. w § 4 zapis o przeprowadzeniu zakupów kwartalnych na rok 2023 oraz stosowne zmiany w P. 2.11 SIWZ CZII - OPZ w sytuacji gdyby daty rezygnacji nie były pewne tak aby z zakupić właściwy, odpowiadający odbiorowi wolumen energii

Pytanie 63.

Proszę o informację czy 3 PPE w taryfie C11 zostaną również zmienione na taryfę O12 zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 16.

1. oświetlenie uliczne Kraków Kraków 30-721 Kraków ul.Lipska Park&RIDE Nowy Bieżanów C11 C11
2. oświetlenie uliczne Kraków Kraków 30-863 Kraków ul.Mieczysławy Ćwiklińskiej Park&RIDE C11 C11
3. oświetlenie uliczne Kraków Kraków 31-982 Kraków al.Jana Pawła II (Rondo Czyżyńskie) lokal Nr 7 C11 C11.

Odpowiedź

Wniosek o zmianę taryfy dystrybucyjnej na O12 jest w procedowaniu. Należy przyjąć, że na dzień rozpoczęcia dostaw będzie rozpatrzony pozytywnie

Zapytanie nr 64:

Dotyczy Umowy Generalnej § 4

W związku z potencjalną możliwością rezygnacji z uczestnictwa w grupie zakupowej przez MPK S.A. w Krakowie oraz Arena Kraków S.A. zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu:

„MPK S.A. w Krakowie oraz Arena Kraków S.A. mogą zrezygnować z uczestnictwa w KGZEE od dnia 01.07.2022r. lub w terminie późniejszym, od początku danego kwartału pod warunkiem, że nie zostanie przesłane i zrealizowane zgłoszenie zakupu elektrycznej uwzględniające wolumen energii elektrycznej MPK S.A. w Krakowie oraz Arena Kraków S.A. w danej transzy dla danego kwartału lub późniejszego okresu realizacji umowy dostawy energii elektrycznej. Zamawiający będzie dokonywał zakupu energii elektrycznej na rok 2022 w kwartalnych transzach.”

Powyższy zapis zabezpieczy Wykonawcę jak i Zamawiającego przed sytuacją, w której zostanie dokonany zakup wolumenu energii elektrycznej, który nie zostanie zrealizowany w przypadku opuszczenia grupy zakupowej przez w/w



uczestników. Będzie miało to pozytywny wpływ na wysokość ceny energii elektrycznej kalkulowanej przez Wykonawców w celu złożenia oferty przetargowej.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i w konsekwencji odpowiedzi na pytanie nr 62 wprowadza stosowane zmiany w § 4 ust. 5.3 Umowy Generalnej i pkt. 2.11 SIWZ – CZ II – OPZ.

Marcin Kandefer
Członek Zarządu KHK S.A.
Pełnomocnik ds. Zamówień
Publicznych